
PROCESVERBAL 

     
Nga seanca e shtatëmbëdhjetë e Këshillit të Komunës së Bërvenicës, e mbajtur më 30.01.2023, (e hënë) 

me fillim nga ora 13:00 në ambientet e Komunës së Bërvenicës. 

Të pranishëm: 14 këshilltarë. 

Mungonë: Agnesa Zenuni 

Seancën e hapi dhe e drejtoi kryetari i Këshillit, Bujamin Rushiti, i cili konstatoi se numri i këshilltarëve 
të pranishëm ka kuorum për vendimmarrje të vlefshme dhe tha se para se të lexoj rendin e ditës, ju njoftoj 
se ekziston një kërkesë nga qytetarët e fshatit Miletinë, por është gojore kërkesa përmes këshilltarit Abeb 
Nuhiji dhe ka të bëjë me vendosjen e policëve të shtrirë 

     

Për punën e seancës u propozua si  në vijim. 

Rend dite 
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit të seancës së gjashtëmbëdhjetë të Këshillit të 
Komunës së Bërvenicës. 
2. Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim-Programit për punën e Këshillit. 
3. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit për punën e Këshillit. 
4. Miratimi i Propozim Vendimit për pikën e llogaritjes së pagave të zyrtarëve administrativë për 
vitin 2023. 
5. Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim-Programit për përgatitjen e planeve urbanistike të 
Komunës së Bërvenicës për vitin 2023. 
6. Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim-Programit për aktivitetet e komunës së Bërvenicës në 
fushën e mbrojtjes dhe shpëtimit, mbrojtjes nga zjarri dhe menaxhimit të krizave në vitin 2023. 
7. Shqyrtimi dhe miratimi i Propozimit - Programi për mbrojtjen e shëndetit të popullatës nga 
sëmundjet infektive në vitin 2023. 
8. Kërkesë për marrjen e afisheve për parkim në zonë të lirë në Komunën e Tetovës. 
9. Propozim-Program për menaxhimin e mbeturinave të Komunës së Bërvenicës për vitin 2023. 
10. Propozim-Vendim për ndryshimin dhe plotësimin e Vendimit për formimin e Komisionit për 
mundësi të barabarta ndërmjet burrave dhe grave. 
11. Propozim-Vendim për ndryshimin e Vendimit për formimin e Komisionit për Veprimtari 
Shoqërore. 
Kryetari i Këshillit pyeti nëse ka dikush që të thërrasë për ndryshimin dhe plotësimin e rendit të 
ditës. 
 
     Duke parë se askush tjetër nuk u paraqit  për të folur, ai hodhi në votim rendin e ditës së 
bashku me pikën shtesë “Kërkesa për vendosjen e policëve të shtrirë në fshatin Miletinë” dhe u 
miratua njëzëri nga 14 këshilltarët e pranishëm. 

 

                                     
    



2.- 

I 
           Lidhur me pikën e parë të rendit të ditës “Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit të seancës së 
gjashtëmbëdhjetë të Këshillit të Komunës së Bërvenicës”, kryetari i Këshillit pyeti nëse ka pasur komente 
në lidhje me procesverbalin e seancës së gjashtëmbëdhjetë. 
                Duke qenë se askush nuk foli, Kryetari i Këshillit hodhi në votim pikën “Miratimi i 
procesverbalit të seancës së gjashtëmbëdhjetë të Këshillit të Komunës së Bërvenicës” dhe u pranua 
njëzëri nga 14 këshilltarët e pranishëm. 
 

II 
         Lidhur me pikën e dytë të rendit të ditës “Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim-Programit për punën e 
Këshillit”, kryetari i Këshillit tha se është një program që realizohet çdo vit në këtë periudhë me 
aktivitetet e parapara për puna e Këshillit, ky program  mund të ndryshojë gjatë vitit, por tani si i tillë i 
përmban të gjitha ato aktivitete që aktualisht po ndodhin në një dinamikë të caktuar. 
     Kryetari i Këshillit hapi debatë. 
     Duke parë se askush nuk u paraqiti për të folur, Kryetari i Këshillit hodhi në votim pikën “Programi i 
punës së Këshillit” dhe u pranua nga 14 këshilltarët e pranishëm. 
 

III 
       Lidhur me pikën e tretë të rendit të ditës “Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit për punën e Këshillit”,  
Kryetari i Këshillit tha , kjo ka të bëjë  me Këshillin, gjegjësisht është një raport i punës që përmban të 
gjitha aktivitetet e Këshilli gjatë vitit të kaluar. Këtu nuk ka asgjë për të ndryshuar apo diskutuar sepse, siç 
thamë, bëhet fjalë për një punë tashmë të përfunduar. 
     Kryetari i Këshillit hodhi në votim pikën “Raporti për punën e Këshillit” dhe u pranua nga 14 
këshilltarët e pranishëm. 
 

IV 
         Lidhur me pikën e katërt të rendit të ditës “Miratimi i Propozim-Vendimit për pikën e llogaritjes së 
pagave të nëpunësve administrativë për vitin 2023”, Kryetari i Këshillit  tha se ky Vendim miratohet çdo 
vit këtë periudhë dhe ka të bëjë me pikën për llogaritjen e pagave të zyrtarëve administrativë dhe është me 
Vendim të Qeverisë ku është paraparë pikët për llogaritjen e pagave dhe këtu nuk ka asgjë për të 
ndryshuar. 
         Kryetari i Këshillit hapi debat 
         Duke parë  se askush nuk foli, Kryetari i Këshillit hodhi në votim pikën “Vendimi për pikën e 
llogaritjes së pagave të punonjësve administrativë për vitin 2023” dhe u pranua njëzëri nga 14 këshilltarët 
e pranishëm. 
 

V 
Lidhur me pikën e pestë të rendit të ditës “Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim-Programit për zhvillimin e 
planeve urbanistike të Komunës së Bërvenicës për vitin 2023”, Kryetari i Këshillit e lexoi atë dhe ia dha 
fjalën kryetarit të Komisionit për Urbanizëm. 
    Kryetari i Komisionit për Urbanizëm tha se ne si komision kemi pasur dy pika në rend dite dhe e para 
ka qenë kjo. Komisionit i është shpjeguar nga personi përgjegjës për urbanistikë i cili tha se zgjërimi i PU 
nëse është kërkesë për zgjerim nga personi fizik, shpenzimet do t'i bartë ai, por nëse zgjerimi i PU 
kërkohet nga komuna, shpenzimet do të bien mbi barrën e komunës. Në varësi të llojit të ndërtimit, me 
kërkesë të personave juridikë dhe fizikë, do të urdhërohet krijimi i PU për fshatin, PU për jashtë 
vendbanimit dhe projektet urbane. Dua të theksoj se unë si përfaqësues i qytetarëve të fshatit Miletinë po 
ju përcjell kërkesën e tyre për zgjerimin e fushëveprimit planifikues që lejohet deri në 10% dhe për të 
njëjtën po  kërkoj një përgjigje nga komuna e Bërvenicës. E kaluam pikën, ju sugjeroj ta kaloni edhe ju. 
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     Kryetari i Këshillit hapi debatin dhe po ashtu tha se meqenëse personi përkatës nga komuna për 
urbanistikë nuk është i pranishëm, do t'i kërkoj disa pyetjet e mia që doja t'i bëja me shkrim nga 
administrata komunale, përndryshe bëhet fjalë për mjedisin. , në nenin 8 paragrafi 2 të Programit janë 
shënuar fshatrat për të cilat do të bëhen projekte urbane jashtë fushëveprimtarisë së planit urban dhe do të 
mbulojnë sipërfaqet në këto fshatra: fshati  Sedlarcë e Poshtme, fshati Bërvenicë, fshati Radiovcë, fshati 
Miletinë, fshati Tenovë, fshati Bllacë, f.Stençe, fshati Volkovijë, fshati Gurgurnicë dhe fshati Çellopek. 
Më tej thuhet se në vitin 2023 do të vazhdojë zhvillimi i PU-të ardhshme të filluar në vitin 2022, por nuk 
ka shpjegim se cilat janë ato plane. Gjithashtu, neni 6 i Programit parasheh gjëra që mund të rrezikojnë 
shëndetin e popullatës. 
          Abeb Nuhiji e mori  fjalën dhe tha, të gjitha vendbanimet kanë të drejtë të zgjerojnë deri në 10% të 
planeve urbanistike afati i të cilëve është deri në vitin 2025, zgjerime të tilla do të jenë falas, dhe tani PU 
janë shumë të shtrenjta, kështu që duhet të presim. 2 vjet. E pyetëm kryetarin eKomunës  për Miletinën 
dhe na thanë se po presin që njerëzit që punojnë në urbanizëm të na thonë se çfarë është më mirë, nëse do 
të bëhet zgjerimi tani apo të presim dy vjet. 
     Kryetari i Këshillit pyeti nëse kërkesa juaj për fshatin Miletinë mbulohet nga Programi. 
     Abeb Nuhiji u përgjigjur, nuk ishe i pranishëm deri në fund të mbledhjes personi përkatës nga 
urbanistika për të na sqaruar se për cilat parcela bëhet fjalë, mendoj se nuk është problematike, kështu që 
e kemi kaluar këtë plan. Në kuadër të kësaj, më lejoni të them se çdo këshilltar ka të drejtë të kërkojë një 
përgjigje me shkrim. 
      Duke parë se askush tjetër nuk u paraqit për të folur, Kryetari i Këshillit hodhi në votim pikën 
“Programi për zhvillimin e planeve urbanistike të Komunës së Bërvenicës për vitin 2023” dhe u pranua 
njëzëri nga 13 këshilltarët e pranishëm me “PËR "dhe 1,,i përmbajtur,,. 
 
 

VI 
 
Në lidhje me pikën e gjashtë të rendit të ditës “Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim-Programit për 
aktivitetet e komunës së Bërvenicës në fushën e mbrojtjes dhe shpëtimit, mbrojtjes nga zjarri dhe 
menaxhimit të krizave në vitin 2023”, tha Kryetari i Këshillit.fjalën.i dha Abil Durmishit për të shpjeguar 
çështjen. 
         Abil Durmishi, punonjës i komunës, tha se si vitin e kaluar, edhe këtë vit nuk do të ketë ndryshime, 
kështu që nëse nuk kërkojnë ndryshime, gjithçka do të jetë njësoj. Disa aktivitete janë përcaktuar në 
Program, kryesisht në fushën e zjarreve dhe rreziqeve të tjera. komuna ka krijuar një ekip që reagon në 
situata të tilla. Ekipi është i formuar nga punonjës të komunës  dhe ata janë të pajisur me mjete për t'iu 
reaguar në  hapësirat publike. Në atë sferë, ky Program është një program që realizohet çdo vit nga 
Këshilli dhe zbatohet nga komuna, ne kemi edhe një kornizë financiare dhe jemi të gatshëm për situata të 
tilla. 
       Kryetari i Këshillit hapi debat dhe tha gjithashtu se në mandatin e kaluar është paraparë nëse në këtë 
program është përfshirë edhe hedhja e mbeturinave në Maraski Doll a do të bëhet diçka për hedhjen e 
mbeturinave dhe deponive? Me makinerinë që ka komuna duhet të pastrohen deponitë si dhe shtrati i 
lumenjve dhe lumi Vardar, sepse mund të pengohet rrjedha e ujit dhe të shkaktohet vërshim. Më tej, 
Kryetari i Këshillit lexoi pjesë edhe nga Programi për të sëmurët për të cilët do të sigurohen autobusë për 
transportin e tyre në rast rreziku. 
      Abil Durmishi u përgjigj, ne kemi një njësi universale, të cilën njerëzit e njësisë duhet ta aktivizohen 
në rast aksidenti, ndërsa në lidhje me autobusët kemi BASHKIM-TOURS dhe LIMBUS. 
      Meqenëse askush tjetër nuk foli, Kryetari i Këshillit hodhi në votim pikën “Programi për aktivitetet e 
komunës së Bërvenicës në fushën e mbrojtjes dhe shpëtimit, mbrojtjes nga zjarri dhe menaxhimit të 
krizave në vitin 2023” dhe u pranua njëzëri. nga 14 këshilltarët e pranishëm. 
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VII 

 
Lidhur me pikën e shtatë të rendit të ditës, “Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim-Programit për mbrojtjen e 
shëndetit të popullatës nga sëmundjet infektive në vitin 2023”, Kryetari i Këshillit e lexoi atë dhe ia dha 
fjalën Kryetarit të Komisionit. për Urbanizëm. 
    Kryetari i Komisionit të Urbanizmit tha, ne kemi pasur material dhe e kemi shqyrtuar, e kemi pranuar, 
ju sugjerojmë ta pranoni edhe ju. 
    Kryetari i Këshillit fjalën ia dha Abil Durmishit, punonjës i komunës, i cili tha se ky program përmban 
masa të përgjithshme dhe të veçanta dhe mbikëqyrja epidemiologjike bëhet në interes të popullatës dhe i 
referohen mbrojtjes së të njëjtës, nga sëmundjet infektive, të cilat janë në kompetencë të komunës. Para së 
gjithash, është një masë për të kontrolluar cilësinë e ujit të pijshëm nga sistemet e furnizimit me ujë. 
Qendra për Shëndet Publik kontrollon ujin e pijshëm dhe më pas i paraqet raport Autoritetit të Shëndetit 
Publik dhe komunës.QSHP gjithashtu merr mostra nga çezmat në Gurgurnicë dhe dorëzon një raport në 
komunën e Bërvenicës. Ne gjithashtu do të avokojmë për pastrimin e deponive të egra si dhe të  f. 
Miletinë. Dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi do të kryhen katër herë në vit. Është duke u përgatitur 
një Plan Operativ, me të cilin parashikohet të bëhet dezinsektimi kundër mushkonjave tri herë, në prill, 
qershor dhe gusht. Me kalimin e buxhetit kemi një zë për këto mjete për produkte higjienike. Gjithashtu 
në Program është paraparë që shkollat ​​në komunën e Bërvenicës të plotësojnë kushtet sanitaro-teknike 
dhe higjienike në objekte, kemi planifikuar edhe aktivitete parandaluese-promovuese për shkollat ​​dhe kjo 
procedurë kalon nëpër shkolla që fëmijët të informohen. në lidhje me higjienën. Këto janë përgjegjësitë e 
komunës shkurtimisht, më hollësisht shpjegohet në materialin që ju dërguam. 
    Kryetari i Këshillit hapi debat 
    Abeb Nuhiji e mori fjalën r dhe tha, ju përmendët shtretërit e lumenjve dhe pastrimin e tyre, u përmend 
se në Miletinë uji nga kanali Jaruga në një pjesë po rrjedh dhe po hyn në kanalizime, ne si qytetarë 
kërkojmë nga komuna që të marrë masa në këtë aspekt. 
      Duke parë se askush tjetër nuk foli, Kryetari i Këshillit hodhi në votim pikën “Programi për mbrojtjen 
e shëndetit të popullatës nga sëmundjet infektive në vitin 2023” dhe u pranua njëzëri nga 14 këshilltarët e 
pranishëm. 
 

VIII 
      Lidhur me pikën e tetë të rendit të ditës “Kërkesa për marrjen e afisheve për parkim në zonë të lirë në 
Komunën e Tetovës”, kryetari i Këshillit e lexoi atë dhe tha se si çdo vit, komuna e Bërvenicës ka obligim 
të paraqesë kërkesë. Komunës së Tetovës për parkim zonal për anëtarët e ZIK-ut "TRUDBENIK" - 
Tetovë për Tetovë. 
       Kryetari i Këshillit hapi debat. 
      Meqenëse askush nuk foli, kryetari i Këshillit e hodhi në votim pikën “Kërkesa për marrjen e etiketës 
për parkim në zonë të lirë në Komunën e Tetovës” dhe njëzëri u pranua nga 14 këshilltarët e pranishëm. 
 

IX 
       
Lidhur me pikën e nëntë të rendit të ditës “Propozim-Programi për Menaxhimin e Mbeturinave të 
Komunës së Bërvenicës për vitin 2023”, Kryetari i Këshillit e lexoi atë dhe fjalën ia dha Jakup Huseinit, 
punonjës i Komunës së Bërvenicës. 
      Jakup Huseini tha se njësitë e vetëqeverisjes lokale-komunat janë të obliguara, përveç planit vjetor, të 
kenë hartuar edhe një Program vjetor për menaxhimin e mbeturinave. Deponitë dhe mbetjet janë një pikë 
e dhembshme jo vetëm për komunat, por edhe për shtetin. Ndryshe, menaxhimi i mbeturinave është 
proces i grumbullimit, transportit, trajtimit dhe deponimit të tyre dhe për të gjitha që ne si komunë kemi 
njëfarë kontrolli, për këtë komuna e Bërvenicës ka lidhur marrëveshje me një kompani për grumbullimin 
e mbeturinave. Sa i përket mbetjeve të ngurta kemi dy vende të caktuara , por që nuk i plotësojnë kriteret. 
Për këtë qëllim është përcaktuar lokacioni në mes të komunave të PPR-së dhe lokacioni është komuna e  
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Vrapçishtit, ndërtimi i asaj qendre varet nga gjendja e komunave, gjegjësisht sa janë në gjendje të 
paguajnë komunat. Ne prodhojmë 2100 ton mbetje ose 130 kilogramë për frymë. Ne përpiqemi me 
mekanizimin tonë sa më shumë që të jetë e mundur të mbajmë nën kontroll trajtimin e deponive të egra si 
Muratski Doll e të tjera. Prioriteti kryesor i komunës sonë është ndërtimi i një impianti riciklimi. Ne kemi 
vendosur mbi 50 kontejnerë, por janë për xham dhe letër. Kemi lidhur edhe një marrëveshje me Zero 
mbetje për grumbullimin e baterive dhe mbetjeve elektronike, do të ketë një pikë në fshatin Çellopek, 
qytetarët do të informohen se ku duhet të hedhin dhe më pas mbetjet do të grumbullohen me kamion. 
Është koha për të filluar grumbullimin e mbeturinave në Gurgurnicë. Për më tepër, Jakup Husseini 
vazhdoi të shtjellojë çështjen. 
          Kryetari i Këshillit e hapi debatin dhe po ashtu tha se programi është i mirë, shpresoj se do të 
funksionojë vetëdija e popullatës dhe do të zgjidhet problemi me deponinë Muratski Doll dhe deponitë 
tjera. 
     Abeb Nuhiji e mori fjalën dhe tha, dhe jam dakord që programi është i mirë, le të punojmë bashkë ne 
dhe qytetarët që të mos mbetet vetëm në letër. Rruga dhe hyrja në deponinë e fshatit Miletinë janë të 
ngarkuara - të bllokuara dhe qytetarët nuk mund të hyjnë dhe të hedhin mbeturinat. Nëse do të pastrohej 
hyrja dhe rruga për në deponi, mbetjet mund të depozitoheshin këtu për dhjetë vjet. Edhe shtrati i lumit 
Vardar duhet pastruar me ekskavator sepse ura është në rrezik, shtrati do të ngushtohet dhe uji mund të 
dalë. Ju përmendët kontejnerët për xham dhe letër, në Miletinë është vetëm një enë dhe nuk mund të 
mbulojë të gjithë fshatin. 
     Kryetari i Këshillit, Bujamin Rushiti, tha, propozoj që të formohet një komision prej tre anëtarësh që të 
dalin në terren dhe do ta vëzhgojmë situatën me fotografi dhe fakte, pastaj Ndërmarrja Publike do të bëjë 
dislokimin e deponisë. 
     Abeb Nuhiji e mori fjalën përsëri dhe tha, e mirëpres idenë e komisionit, gjithçka është e vërtetë dhe 
në lidhje me problemin me deponinë dhe si pasoj e mbeturinave  mund të mbetemi pa urë në të ardhmen. 
     Kryetari i Këshillit Bujamin Rushiti tha se të shtunën do të takohemi me Dejan Ristoskin nga Miletina 
dhe së bashku do të shkojmë në Ndërmarrjen Publike për të bërë propozim. 
      Dejan Ristoski tha se të shtunën nuk është i lirë dhe në vend të tij duhet të shkojë këshilltari Zllate 
Kitanovski si qytetar nga fshati Miletinë. 
      Kryetari i Këshillit Bujamin Rushiti shtoi se do të bëjmë një kërkesë ose një njoftim në të cilin do të 
themi se ku është planifikuar deponimi i mbeturinave që të mos fajësohen qytetarët se nuk kanë ku t'i 
hedhin mbeturinat. 
     Svetllana Stamatovska tha se ka reagim nga qytetarët për punën e ECO-LIVING. 
      Jakup Huseini, punëtor në komunën e Bërvenicës, tha se kushdo që ka ankesa mund të vijë në komunë 
dhe të ankohet, e dimë që nuk i plotëson disa kushte, por edhe do të ankohet se disa rrugë nuk janë të 
kalueshme. Dhe për sa i përket ankesave. 
      Svetllana Stamatovska foli  për koshat dhe grumbullimin e mbeturinave. 
      Jakup Husseini, punonjës i komunës së Bërvenicës, tha se nëse qytetarët vendosin degë apo mbeturina 
të ngurta, ai nuk do t'i marrë mbeturinat dhe nuk mund ta detyrojmë, sipas marrëveshjes, është kështu. 
      Kryetari i Këshillit Bujamin Rushiti shtoi, është e vërtetë, kontrata thotë që një herë në muaj duhet të 
marrë mobilie të vjetra dhe të ngjashme, por deri më tani nuk ka pasur një rast të tillë. Ne duhet të shohim 
detyrimet e tij dhe detyrat tona. 
      Duke parë se askush tjetër nuk foli, Kryetari i Këshillit hodhi në votim pikën “Programi për 
menaxhimin e mbetjeve të Komunës së Bërvenicës për vitin 2023” dhe u pranua njëzëri nga 14 
këshilltarët e pranishëm. 

X 
e Komisionit për mundësi të barabarta ndërmjet burrave dhe grave”, Kryetari i Këshillit lexoi të njëjtën  
dhe fjalën ia dha kryetarit të Komisionit. për çështje mandati, zgjedhje dhe emërime. 
    Kryetari i Komisionit për Çështje të Mandateve, Zgjedhjeve dhe Emërimeve tha se njëanëtar i këshillit  
është emëruar drejtores në çerdhe në vend të saj  vjen këshilltar tjetër dhe e zen vendin në komisionin e 
cekur më lartë. 



6.- 
Pas këtij sqarimi të shkurtër kryetari ikëshillit hapi debat. 
      Duke parë se askush nuk foli, Kryetari i Këshillit hodhi në votim pikën “Vendimi për ndryshimin e 
Vendimit të komisionit për mundësi të barabarta midis burrave dhe grave” dhe u pranua njëzëri nga 14 
këshilltarët e pranishëm. 
 

XI 
 
Në lidhje me pikën e dhjetë të rendit të ditës “Propozim-Vendim për ndryshimin e Vendimit pë formin e 
Komisionit për veprimtarinë shoqërore”,  Kryetari i Këshillit dhe fjalën ia dha kryetarit të Komisionit për 
Çështje të Mandateve , Zgjedhjet dhe Emërimet. 
    Kryetari i Komisionit për Çështje të Mandateve, Zgjedhjeve dhe Emërimeve tha se arsyetimi për këtë 
pikë është dhënë në atë të mëparshme. 
       Kryetari i Këshillit hapi debat. 
      Duke parë se askush nuk foli, Kryetari i Këshillit hodhi në votim pikën “Vendimi për ndryshimin e 
Vendimit  prë formimin e Komisionit për veprimtarinë shoqërore” dhe u pranua njëzëri nga 14 këshilltarët 
e pranishëm. 
 
 

XII 
       
Lidhur me të dymbëdhjetën si pikë shtesë të rendit të ditës “Vendosja e policëve të shtrirë para shkollës në 
fshatin Miletinë”, Kryetari i Këshillit ia dha fjalën propozuesit Abeb Nuhiji për të sqaruar. 

      Abeb Nuhiji tha  se po kërkojmë që të vendosen policë të shtrirë para shkollave sepse aty kalojnë 
fëmijë edhe më të vegjël dhe frekuenca e qarkullimit është më e madhe, kërkojmë nga kryetari i komunës 
që t'i vendosë, pasi  nuk është rrugë rajonale, është brenda kompetencave tona. 

          Kryetari i Këshillit thekson se meqenëse nuk kemi  kërkesë me shkrim të dorëzuar,  a ka nevojë të 
dorëzohet me shkrim, nëse ka nevojë, kërkesa do të dorëzohet edhe me shkrim. 

 

    Pas shterimit të pikave të rendit të ditës, ka përfunduar seanca e htatëmbëdhjetë  e Këshillit të Komunës 
së Bërvenicës. 

Procesverbalist; Natsha Stojçeska 

Nr.08-140/2                                                                            Këshilli i Komunës së Bërvenicës 
30.01.2023                                                                                                 K r y e t a r, 
Bërvenicë​                                                                                         Bujamin Rushiti 

 

 

 


